
           

 

№314 от 22.02.2011г. «О Почетной грамоте управления здравоохранения администра-

ции  города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Же-

лезногорска Курской области, в соответствии с пунктом 4.4. Положения об управлении 

здравоохранения администрации города Железногорска Курской области, утвержденного 

решением Железногорской городской Думы от 18.13.2007 № 605-3-РД, в целях усиления 

стимулирующей роли морального и материального поощрения работников муниципальных 

бюджетных учреждений здравоохранения города Железногорска за заслуги в области здра-

воохранения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте управления здравоохранения админист-

рации города Железногорска  (далее - Положение) для  работников муниципальной системы 

здравоохранения города Железногорска согласно приложению № 1. 

2. Утвердить образец бланка Почетной грамоты управления здравоохранения адми-

нистрации города Железногорска согласно приложению № 2. 

3. Управлению здравоохранения администрации города Железногорска (Анисимов 

В.П.) награждение Почетной грамотой управления здравоохранения администрации города 

Железногорска работников муниципальной системы здравоохранения города Железногорска 

производить в соответствии с утвержденным Положением. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опуб-

ликованию. 

 

  

Глава города                                                                                        В.И. Солнцев 

 

В.П. Анисимов 

4-95-99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от22.02.2011г. №314 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Почетной грамоте управления здравоохранения администрации  

города Железногорска 

 

1. Почетная грамота управления здравоохранения администрации города Железногор-

ска (далее - Почетная грамота) является поощрением за заслуги в области здравоохранения, 

за многолетний  и  добросовестный труд, высокий профессионализм в деятельности по ох-

ране здоровья населения города Железногорска. 

2. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется приказом начальника 

управления здравоохранения администрации города Железногорска. 

3. Награжденному вручается Почетная грамота установленного образца. 

4. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке начальни-

ком управления здравоохранения города Железногорска или по его поручению другими 

должностными лицами. 

5. Почетной грамотой могут награждаться медицинские и фармацевтические работники 

лечебно - профилактических учреждений  города Железногорска (далее ЛПУ), а также про-

чие работники ЛПУ, в том числе в связи с профессиональным праздником «День медицин-

ского работника», а также   к  юбилейным  датам.  

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой возбуждается трудовым коллекти-

вом по месту работы награждаемого лица или общественными организациями. 

7. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой  в управление здраво-

охранения администрации города Железногорска направляются следующие документы:  

1) ходатайство о награждении, подписанное руководителем трудового коллектива по 

месту работы награждаемого или общественной организации; 

2) характеристика, содержащая автобиографические данные, сведения о трудовых дос-

тижениях, личном вкладе и других заслугах лица, представляемого к награждению по во-

просам, указанным в пункте 1 настоящего Положения. 

8. Награжденные Почетной грамотой могут быть разово премированы в размере 1000 

рублей за счет средств учреждения или организации, возбудившей ходатайство о награжде-

нии. 

 

 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

        города Железногорска 

 от22.02.2011г. №314 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


